## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

Svmmarivm Homiliæ Decimæqvartæ Seqventis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

# S V M M A R I V M

## HOMILIÆ DECIMÆ QUARTÆ SEQVENTIS.

*n* §. 1.

*b* §. 2. 3.

*c* §. 4.

*d* §. 5. 6.

*e* §. 7. 8.

*f* §. 9. 10.

*g* §. 11. 12. 13.

*f* §. 14.

*g* §. 15. 16.

*b* §. 17.

*b* §. 18.

*i* §. 19. 20.

R. & C. RIB. T. præsens Euangelium, obedientiam exhibendam Prælatis, etiam discolis: 4 Sex articuli disputantur. Primus: quod semper fuerit necessarius, & obligatorius in omnibus statibus ordo ad superiores, qui iubent, & inferiores, qui obdiant. 6. Secundus: quod hoc in hoc statu spirituali sit magis particular. c. In quo necessaria fuit cathedra visibilis, secura & certa. d. Tertius: Hæc cathedra una est, ob malos titulos, e. Quartus: in ea sedere debent Sacerdotes, & coram illis ericti stare sacerdotes. f. Quintus: licet Prælati sint peruersi, potestate tamen fulgent ad præcipiendum, quibus & obediendum, quique honorandi. g. condere possunt leges, ligare, & absolvere. h. Sextus: Plurimum licet referat bona vita Prælati ac Prædicatoris, si tamen talis non fuerit: illi nihilominus obediendum, licet illis similis sit, qui dilatabant phylacteria &c. i.

§. 1. Aperiens Christum cisternam praecauer, ne quis in illam incidat, & spinas comburens, seruat iriticum secundum legem.

§. 2. Super Cathedram. Licet omnes nos creuerit Deus quoad naturam aequales, dispositi tamen superiorum, & inferiorum inequalitatem.

§. 3. In omnibus lacet ordo superiorum & inferiorum. Sic quoque decretum est, in omnibus legibus, naturali, scripta, & Euangelica.

§. 4. Super Cathedram. Necessaria est cathedra, in qua ipse Deus nos docet, ubi vera sapientia.

§. 5. Ex suauissima Dei prouidentia erigitur in hoc mundo cathedra visibilis, cui nostrum subiecit intellectum.

§. 6. Secura est doctrina cathedra Ecclesia, quam D. Paulus nominat columnam ac firmamentum veritatis.

§. 7. Necessaria est una Cathedra visibilis, quae nos doceat, & eiusdem visibiles sint preceptores.

§. 8. In Eunuco Candacis, & Centurione Caesarie, ac in D. Paulo, nos docuit Deus subiectus.

tionem debitam magisterio prælatorum Ecclesie.

§. 9. Una est Ecclesia Cathedra: quia una est eius doctrina, licet diabolus velit linguis confundere sic ut in turi Babylonica.

§. 10. Unitas Cathedra sumitur ex unitate capituli, significata in tunica Christi conraposta velo tempore.

§. 11. Similiter sumitur unitas Cathedrae ex unitate doctrinae: quod Salomon declarat.

§. 12. Conseruat unitas doctrina, unitatem idiomatum, in quo errauit Iudas, & hanc Romanum ad sue conservationem Reipublice procuravunt.

§. 13. Sumitur quoque Cathedra unitas, ex unitate Sacramentorum que eadem sunt, licet ministri sunt diversi.

§. 14. Soli in Cathedra federe debent superiores & sacerdotes, coram quibus ericti in pedestre stante debent laici, licet qui sit Iosephus Princeps, aut Imperator Eusebia, imo & ipse D. Hieronymus.

§. 15. Scribae & Pharisæi. Licet terreni sint

Eras.

- Prelati, potestate tamen pollenti ad tractandam ecclesiā: quibus & obediendum.
- §. 16. Honorari debet Prelatus, licet malus; iniuriam illi factam Deus sibi censet irrogari, sicut capitu iniuria est qua capillis irrogatur.
- §. 17. Q[uod]ām fuerit Samsoni periculum, capillos sibi sonderi, in quibus cū confitebatur fortitudo. Id m[od]i iudica de Ecclesia, dum cū sacerdotes & Prelati tanguntur.
- §. 18. Potestatem habent Prelati absolvendi, leges condendi, excommunicandi, proinde ex equo iure illis obtemperandum.
- §. 19. Plurimum licet referat Predicatoris, Prelangi, boni as: porro si malus sit, quid dicat, non quid faciat, attendendum.
- §. 20. Phylacteria ac simbilia in propriam ordinabant gloriam, que ad Dei erat honorem instituta, ac virtutum instrumenta.

## HOMILIA XIV. DE OBEDIENTIA CATHEDRAE ET PRÆLATIS.

Secundo die Martis Quadragesimæ.

Tunc locutus est Iesus ad turbas & ad discipulos, dicens: Super cathedram Moysi &c. Matth. 28.

¶ O ELESTE nobis hodie proponit Christus documentum per historiographum suum D. Mattheum; mulcum contenientis auctoritati Prelatorum ac predicatorum, multum auditoribus vidente, multum denique honorificum sacrata sue legi, diuinaque doctrinae: tanti autem refeca hac D.CHRY. admonitione, ut D. Chrysoloff eam censem, esse omnium, quas Christus nos docet, utilissimam: in Maib. Preceptum tradere voluit, quod præcipue ad salutem conductum. Et ut tale catena strictius præcipit obseruari. Id si immo pere suber. Mandauit autem summō affectu, ac rigore. Declarat ipiſtura, quod nequaquam, quia superior aut predicator vita est dissoluta, ea de causa illi detrahenda sit negandaque debita reverentia, nec eius quoque doctrinæ refragandum, non esse eius doctrinam operibus mensurandam, nec dicta facitis comparanda. Hoc tibi nubet et faciendum, quia præcepit audire, ut ea opere perficias & eius non inspicere vitæ opera, ut illum aspernetis: aures arrige eius doctrinæ salutari, oculos occlude eius vita immodesta: Super Cathedram Moysi (aut Christus) feredunt Scribe & Pharisei: q. d. Ipsi sunt, qui

modo pollent auctoritate, ac loco superiori, pralati sunt, ac magistri vestri: que vobis dicuntur, facite, quando vobis præcipiunt, secundum id, quod cathedra eorum docet, nec eorum opera inquinatis curiosus. Appetunt mandata gravata hominibus ac ardua imponente, ad conculcandis verteris in populo reformationem: ut sint omnes prelecti, ea vero in le exequi, etiam minima, detrectant: hic omnis eorum conatus, ut vanam ex hominibus gloriam acripientur, dignitate sua superbaute, magnificenter simblias phylacteria dilatantes. Erant autem simbilia fastigia quedam cœruleæ, de quibus oras, seu extremitates suis penitus faciebant; quibus pedes suos cooperiebant, quo significabant se tales esse, qui licet corpore in terra ambularent, anima tamen sidera penetrarent.

Phylacteria vero erant membranae, quibus Dei lex inscriberant, semper de alioglossis, has de suis pilis suspendebant, ita ut ante oculos volitarent, quibus semper & vicere legi diuine attenti intentijs iisharetabant. Haec insignia magnidebant, id est, extredebant: ut illo modo ab hominibus pluris habearentur, maioriisque honore conlerentur, & quo cumque accederent, cuncti iacentes